
ro1 Ville de
PY- 1 &‘,k Direction générale
L4J V Comité exécutif X

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : Tl-2016-OO1
Direction des technologies de l’information
Service
Objet: Octroi de contrat — Acquisition de nouvelles licences Microsoft Office 365
Date: 4janvier2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationiproblème)

Dans le cadre du projet d’acquisition de nouvelles licences Microsoft Office 365, un avis d’appel d’offres
public a été publié sur SEAO le 27 novembre 2015 et dans le journal Le Peuple le 4 décembre 2015. Neuf
(9) entreprises se sont procuré les documents.

Deux soumissions ont été reçues le 17 décembre 2015. Étant donné que les deux fournisseurs avaient
exactement le même prix lors de l’ouverture des soumissions, un tirage au sort a été effectué et ce
dernier a favorisé la compagnie Softchoice LP.

Vous trouverez en annexe, le rapport d’ouverture de soumissions et recommandation préparé par la
Direction de l’approvisionnement en date du 4 janvier 2016.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslposte budgétairelimpacts budgétaires 201 6-201 7-2018)

Coûts estimés Impacts 2016 2017 2018
(avanttaxes) 100361$ 100361$ 100361$

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires I Oui LI Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 02-133-00-517

LI Règlement d’emprunt spécifique RV- ,Poste budgétaire:

______

LI Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE-______
LI Autre (spécifier): ,résolution CV-

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

2016 2017 2018
Numéro du projet PTI: Montants

Compensation: LI ou NIA LI

Projet subventionné: LI Oui LI Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable

d’activité budgétaire Date: 4/01/2016

1 de 2
TI-2016-OO1 Octroi de contrat —

Acquisition de nouvelles licences Microsoft Office 365
U L- ïfdt*<



ÉCHÉANCIER (étapesldatesliustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

CE — 20janvier 2016
CV — 25janvier 2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Vincent Vu 4 janvier 2016 Volet — Approvisionnement

RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé d’attribuer le contrat, dans le cadre du projet <(Acquisition de nouvelles licences
Microsoft Office 365» à la compagnie Softchoice LP, 200-173, Dufferin Street, Toronto(Ontario) M6K
3H7, aux prix mentionnés à sa soumission, pour une dépense estimée à 301 084,20$ avant TPS et TVQ,
pour une période de trois (3) ans, conformément à sa soumission en date du 17 décembre 2015, à
l’addenda 1 en date du 8 décembre 2015 et au devis en date du 27 novembre 2015 et d’autoriser la
directrice des technologies de l’information à signer tous les documents requis.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes : Annexe 1 — Rapport d’ouverture des soumissions et recommandations de
la Direction de l’approvisionnement.

Préparé par: Christiane Bélanqer Titre d’emploi : Directrice

Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de la Direction: Date: 04/01/2016

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

.______________

Date: // /o/Signature de la
Direction générale;-

2 de 2
TI-2016-OO1 Octroi de contrat —

Acquisition de nouvelles licences Microsoft Office 365



.0

2 Ville de

Lévis
Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION.DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-120

Direction requérante : Technologies de Objet: Acquisition de nouvelles licences Microsoft
l’information Office 365

Personne ressource: M. Olivier Lawson Appel d’offres: 2015-50-120

Approvisionneur: Mmc Danielle Bergeron

ÉTA TDE LA SITUATION:

À la suite d’une requête de M. Olivier Lawson de la Direction des technologies de l’information, nous
demandant de procéder à un appel d’offres public dans le .cadre du projet «Acquisition de nouvelles licences
Microsoft Office 365 », nous avons fait paraître un avis dans le journal Le Peuple le 4 décembre 2015 et ur
SEAO le 27 novembre 2015, date de l’appel d’offres. Les neuf (9) entreprises suivantes se sont procuré les
documents:

- Conpugen inc., 100 Drive Via Renzo, Richmond Hill (Ontario) L4S 0B8

- Softchoice LP, 200-173, Dufferin Street, Toronto (Ontario) M6K 3H7

- Androide, 6215, rue Corbeil, Trois-Rivières (Québec) G8Z 4P8

- CDW Canada inc., 20, Canson Court, suite 300, Etobicoke (Ontario) M9W 7K6

- Cyber 3D, 727, boulevard Frontenac Ouest, Thetford-Mines (Québec) G6G 7X9

- Logic-6 Courtier inc., 978, Boissy, Saint-Lambert (Québec) J4R I K4

- Microsoft Canada Co, 2640, boulevard Laurier, bureau 1500, 15, Québec (Québec) G 1V 5C2

- R3D Conseil inc., 801, Grande-Allée Ouest, bureau 160, Québec (Québec) GIS iCI

- Technosens Informatique inc., 3402, avenue Des Platanes, Québec (Québec) GI G 3P6

COMPTE RENDUDE L ‘OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Miiie Danielle Bergeron a fait l’ouverture de deux soumissions le 17 décembre 2015, à 14 h, en présence de
Mmes Josée Pouliot, Marjolaine Morin, M. Stéphane Bisson et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant la TPS et la TVQ)

- Compugen inc.: 301 084,20 $ *

- Softchoice LP: 301 084,20 $ *

* Étant donné que les deux fournisseurs avaient exactement le même prix lors de l’ouverture des
soumissions, un tirage au sort a favorisé la compagnie Softchoice LP.

8100. rue du Blizzard, Charny. (Québec),G6X 1C9
Téléphone : (418) 8354954 Télécopieur: (418) 838-6175



nP Ville de

Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-120

CONSIDÉRATIONS!

Attendu que le tirage au sort a favorisé la compagnie « Softchoice LP»;

Attendu que la soumission de la compagnie « Softchoice LP » est conforme aux exigences du devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires pour une durée de trois (3) ans, pour l’abonnement aux licences
avec assurances logicielles;

Attendu l’estimation initiale de la Ville établie au montant de 327 652,20 $ avant TPS et TVQ pour
trois (3) ans

Attendu qu’en date du 17 décembre 2015, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le contrat
n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que cette dépense doit être autorisée par le Conseil de Ville.

RECOMMANDATION:

À la suite de l’étude des soumissions, nous recommandons l’attribution du contrat, dans le cadre du projet
«Acquisition de nouvelles licences Microsoft Office 365 », à la compagnie Softchoice LP, 200-173,
Dufferin Street, Toronto (Ontario) M6K 3H7, aux prix mentionnés à sa soumission, pour une dépense
estimée à 301 084,20 $ avant TPS et TVQ, pour une période de trois (3) ans, conformément à sa
soumission en date du 17 décembre 2015, à l’addenda I en date du 8 décembre 2015 et au devis en date
du 27 novembre 2015.

Préparé par: M. François Émond —----

Titre d’emploi: Pour le coordonnateur
Direction de l’approvisionnement Date: Le 4janvier2016

Approuvé par: Vincent Vu

_____________
___________

Titre d’emploi: Directeur de l’approvisionnement
Date: Le 4janvier 2016

8100. ruc du Blizzard. Charny, (Québec).G6X 1C9 2
Téléphone : (418) 835-4954 Télécopieur: (418) 838-6175


